Протокол №4

совещания районного

методического объединения учителей географии

11.05.2022 Тосно

Присутствовали: 21

1. Работа с конструкторами рабочих программ

 _________________________________________________________

Руководитель РМО учителей географии, Колос Н.Н., учителя географии

общеобразовательных организаций

Решили:

1.1 Принять информацию к сведению и учесть в работе.

1.2 Предоставить информацию о завершенной рабочей программе по обновленному

ФГОС (на эл. почту руководителя РМО- kolosnatali@rambler.ru).

Срок исполнения: не позднее 19.05.2022

Ответственные исполнители: учителя географии общеобразовательных организаций.

2. Организация и проведение методической недели в 2022-2023 учебном году

________________________________________________________________________

Ведущий специалист комитета образования администрации МО Тосненский район

Ленинградской области, Полякова А.Ю.

Руководитель РМО учителей географии, Колос Н.Н.

Учитель географии МБОУ «Гимназия №2 г. Тосно им. Героя Социалистического

Труда Н.Ф. Федорова, Дорофеева Г.С.

Учителя географии общеобразовательных организаций

Решили:

2.1 Принять информацию к сведению и учесть в работе.

2.2 Провести методическую неделю совместно с учителями химии и биологии.

2.3 Согласовать мероприятия, которые будут включены в план проведения методической

недели (школьный и районный уровень).

2.4 Согласовать срок проведения методической недели.

https://mail.yandex.ru/?uid=236182733#compose?to=%22%D0%9D%D0%B0%D1%82%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D1%8F%20%D0%9A%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%81%22%20%3Ckolosnatali%40rambler.ru%3E

Ответственные исполнители: учителя географии общеобразовательных организаций.

3. Анализ работы РМО учителей географии за 2021-2022 учебный год

 __________________________________________________________________

Руководитель РМО учителей географии, Колос Н.Н., учителя географии

общеобразовательных организаций

Решили:

3.1 Принять информацию к сведению и учесть в работе.

3.2 Признать работу РМО учителей географии удовлетворительной.

Ответственные исполнители: учителя географии общеобразовательных организаций.

4. Планирование работы РМО на 2022-2023 учебный год

 ______________________________________________________________

Руководитель РМО учителей географии, Колос Н.Н., учителя географии

общеобразовательных организаций

Решили:

4.1 Принять информацию к сведению и учесть в работе.

4.2. Планировать работу в школах района в 2022-2023 учебном году с учетом

обновленных ФГОС и рекомендаций комитета образования.

Ответственные исполнители: учителя географии общеобразовательных организаций.

    Руководитель РМО             Н.Н. Колос